Для физических лиц
ДОГОВОР №
о проведении международной научно-практической конференции

г. Москва                                                                                             «     »______20__ г.
[bookmark: _GoBack]
Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации», именуемое в дальнейшем Финансовый университет, в лице Директора по экономической и финансовой работе Иванова Александра Сергеевича, действующего на основании доверенности __________________________________, и _________________, именуем__ в дальнейшем Участник, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является участие в VII Международной научно-практической конференции «Социально-экономическое развитие в эпоху трансформации глобального капитализма: природа, противоречия, перспективы» 06 марта 2020 года.

2. Обязательства сторон
2.1. Финансовый университет обязуется организовать и провести конференцию по теме и в сроки, указанные в п. 1.1. настоящего договора.
2.2. Участник обязуется принять участие в работе конференции и оплатить участие в конференции в соответствии с п. 3 настоящего договора.

3. Стоимость участия и порядок расчетов
3.1. Стоимость участия в конференции составляет 1500 руб. 00 коп., в т.ч. НДС 250 руб. 00 коп. (20%).
3.2. Общая стоимость договора составляет: 1500 руб. 00 коп., в т.ч. НДС 250 руб. 00 коп. (20%).
3.3. Оплата производится в размере 100% стоимости договора в течение 5 (пяти) календарных дней с даты заключения договора.
По окончании конференции при необходимости составляется акт сдачи-приёмки оказанных услуг подписанный обеими сторонами.

4. Срок договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 марта 2020 г.

5. Разрешение споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае, если конференция не состоится, Финансовый университет возвращает Участнику денежные средства, перечисленные за участие в конференции.

6. Прочие условия
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу в случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, решаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия передаются на рассмотрение соответствующего суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

	125993, ГСП-3, г. Москва, Ленинградский проспект, д.49, ИНН 7714086422
КПП 771401001 УФК по г. Москве (Финансовый университет
л/сч 20736Х19410)
Расчетный счет: 40501810845252000079
Наименование банка: Отделение 1  Главного управления Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу  г. Москва
БИК 044525000

Директор по экономической
и финансовой работе

_________________ А.С. Иванов

М.П.

	Участник:
Ф.И.О.

Адрес:

Паспорт: серия       номер
выдан

Зарегистрирован:

__________________________
                                          (Ф.И.О.)

Для физических лиц
А К Т
сдачи-приемки оказанных услуг
по договору №       от              20__ г.

г. Москва                                                                                                    «   »               2020 г.

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего  образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации», именуемое в дальнейшем Финансовый университет, в лице Директора по экономической и финансовой работе Иванова Александра Сергеевича, действующего на основании доверенности _____________________________________________. с одной стороны и                                                                                                                   ___________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
именуемый(ая) в дальнейшем Участник, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Стороны подтверждают, что VII Международная научно-практическая конференция «Социально-экономическое развитие в эпоху трансформации глобального капитализма: природа, противоречия, перспективы», далее конференция, была проведена в установленные договором сроки, 06 марта 2020 года.
2. Услуги оказаны в полном объеме.
3. Стоимость оказанных услуг составляет _________________________________________.
4. Стороны претензий по организации и проведению конференции друг к другу не имеют.
5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах – по одному для каждой стороны, имеющих равную юридическую силу.

	Финансовый университет:
	Участник

	Директор по экономической
и финансовой работе

___________               А.С. Иванов
     подпись

________                        __________________
     подпись                                                             Ф.И.О.

 М.П.